Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador Cesinha

Cariacica (ES), 07 de março de 2025.

Indicação n° 002/2025

Assunto: instalação de lombadas elevadas na Avenida Padre Leandro
Dell’Homo, no bairro São Francisco, CEP: 29145-405 – Cariacica, próximo à
Escola Jesus Cristo Rei.

Ao Exmo.

Senhor Euclério Sampaio

Prefeito do Município de Cariacica – ES

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento

Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica,

para que determine ao órgão competente a providência que segue:

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A solicitação se faz necessária devido à necessidade de instalação de lombadas
elevadas na Avenida Padre Leandro Dell’Homo, no bairro São Francisco, próximo
à Escola Jesus Cristo Rei.

Essa medida é essencial para aumentar a segurança dos pedestres,
especialmente das crianças e adolescentes que frequentam a escola, além de
contribuir para a redução da velocidade dos veículos na região.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta
indicação e com a sensibilidade do Executivo para a execução do serviço.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003300330039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2025-03-07T15:14:33-0300